

**Poniedziałek 22 Lipca**  
**św. Marii Magdaleny**

**17:00** zbiorowa za żywych

- O zdrowie i Boże błog dla Sławomira i Rozalii Magulskich  
- Do MB. Swarzewskiej o zdrowie dla brata

-  
-

**Wtorek 23 Lipca**  
**św. Brygidy**

**17:00** + rodzice: Potrykus i Behmke

**Środa 24 Lipca**  
**św. Kingi**

**17:00** /zbiorowa za zmarłych /

+ Henryk Szlendak

+ Kochańscy: Stanisław i Franciszka /ona/

+ Fiszer: Monika, Grzegorz, Elżbieta

+ Styn: Monika, Jan, Czapp Agnieszka

+

+

**Czwartek 25 Lipca**  
**św. Jakuba Ap.**

**17:00** + Gertruda i Brunon Hincke od znajomych z Kluczy

**Piątek 26 Lipca**  
**św. Joachima i sw. Anny**

**17:00** +. Anna w darze na imieniny oraz Bolesław

**Sobota 27 Lipca**

**17:00** + Potrykus: Helena i Czesław z ok. ich ur.

**Niedziela 28 Lipca**  
**XVII zwykła**

**08:00** + Julianna i Paweł Glembin

**10:00** + Paweł Jeka w 3 r. śm.

**11:30** + Mirosława /ona/ Borska, Agnieszka, Grzegorz

**20:00** + Jolanta styn w rocz. śm., Kamil i Anita

# MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRZDIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 [WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL](http://WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL)

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

**XVI Niedziela Zwykła - 21 lipca 2024 r.**

1. Dzisiaj po wszystkich Mszach św. przed kościołem poświęcenie pojazdów. Ofiary zebrane za pamiątkowe breloczki przeznaczone są na cele misyjne. Dzisiaj zbiórka charytatywna dla Faustyny Krepel ze Swiecina. Dziewczynka urodziła się w 2021 r. z wadami rozwoju i zaburzenia-mi całego organizmu. W swoim krótkim życiu przeszła operację wady serca. Powtórny zabieg czeka ją w momencie osiągnięcia wagi 10 kg. Dodatkowo ma problemy z wątrobą, żołądkiem, nerkami, powiększonymi żrenicami oraz wzmożonym napięciem mięśniowym. Wymaga ciągłych konsultacji: kardiologa, genetyka, okulisty, gastrologa, gastroenterologa, neurologa, hepatologa, nefrologa oraz fizjoterapeuty.
2. Dzisiaj po Mszy św. o 11.30 i o 19.00 występ „Małego Chóru Wielkich Serc”. Mały Chór Wielkich Serc to grupa ponad 50 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Zespół istnieje od 27 lat, nagrał 9 płyt i koncertuje dając radość ludziom i Chwałę Panu Bogu. Założycielem jest franciszkanin o. Piotr Kleszcz, który jest autorem utworów wykonywanych przez zespół. Podczas koncertu przewidujemy konkursy dla dzieci z nagrodami. Serdecznie zapraszamy.”
3. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta. Spowiedź święta codziennie przed Mszą św.
4. W tym tygodniu wspominamy: w poniedziałek św. Marię Magdalę, we wtorek św. Brygidę, w środę św. Kingę, w czwartek św. Jakuba Apostoła i św. Krzysztofa, w piątek św. Joachima i Annę, (odpust w Chłapach). Solenizantom i jubilatam tego tygodnia składamy serdeczne życzenia.
5. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN, i zaopatrzyć się w biuletyn w cenie 4 PLN. Jest do nabycia kalendarz parafialny w cenie 30 PLN na przyszły rok jako cegielka na budowę kościoła i pamiątka z Chłapowa,
6. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegielki na budowę kościoła: odpowiednio 12 PLN i 8 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta.
7. Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone cegielki.
8. Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegielka za jedną słodycz wynosi 7 PLN.
9. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów.
10. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.
11. Polecamy waszej uwadze skarbonkę z ofiarami na rzecz sprzątnięcia kościoła. Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo

## **Komunikat Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. Misji bp. Jana Piotrowskiego z okazji XXV Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa**

„Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata”

Siostry i bracia w Chrystusie! Czcigodni księża! Wielebne osoby życia konsekrowanego!  
Szanowni kierowcy i wszyscy użytkownicy dróg!

W dniach 21 – 28 lipca br. obchodzimy w Kościele w Polsce XXV Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. Odbywa się on co roku z okazji liturgicznego wspomnienia Świętego, patronującego kierowcom oraz podróżnym i wszystkim zmotoryzowanym. Tę inicjatywę rozpoczęła i wiernie od 2000 roku organizuje i ogłasza MIVA Polska – misyjne stowarzyszenie działające w strukturach Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, które troszczy się o wyposażenie misjonarzy w konieczne w ich misyjnej posłudze środki transportu. Tak więc również i w tym roku MIVA Polska zaprasza do udziału w misyjnej Akcji św. Krzysztof – grosz za kilometr szczęśliwie przejechany na misyjne pojazdy.

Lipcowym obchodom Tygodnia św. Krzysztofa towarzyszy hasło: Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata. Nawiązuje ono do hasła roku duszpasterskiego: Uczestniczyć we wspólnocie Kościoła. To uczestnictwo zawiera w sobie perspektywę misyjną. Na mocy chrztu św. jesteśmy bowiem odpowiedzialni za głoszenie Ewangelii wszystkim narodom świata. Ojciec Święty Franciszek uczy nas, że każdy ochrzczony jest uczniem-misjonarzem, powołanym, by nieść Ewangelię światu (por. Ewangelii gaudium, 120). Bowiem wspólne zaangażowanie, płynące z wiary w Jezusa Chrystusa, może przynosić coraz większe owoce. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego papież Franciszek przypomniał wierzącym, że tak jak Apostołowie jesteśmy posłani, zwłaszcza dzisiaj, aby głosić Ewangelię wszystkim, wychodząc coraz dalej, nie tylko w sensie geograficznym, ale przekraczając bariery etniczne, religijne, z misją prawdziwie powszechną (Rzym, 19.06.2024).

Dziękujemy Panu Bogu za 1690 polskich misjonarzy i misjonarki obecnych w 99 krajach świata. Towarzyszymy im naszym wielorakim wsparciem w duchu odpowiedzialności za sprawę misji. Potrzebna jest dziś gorliwa modlitwa o nowe powołania w Kościele, a szczególnie powołania misyjne (por. Łk 10, 2). Ciągłe bowiem potrzebni są nowi misjonarze i misjonarki, by pójść na pierwszą linię misyjnych wyzwań, bardzo często do miejsc, gdzie trwa ciągle jeszcze pierwsza ewangelizacja.

Obszarem, którym zajmuje się misyjne stowarzyszenie MIVA Polska są środki transportu dla misjonarzy. Bez trudu zauważamy, że są to konieczne narzędzia w prowadzeniu działalności misyjnej. Misyjne Kościoły lokalne, położone w tak wielu obszarach ubóstwa nie są w stanie same im ich zapewnić. Brak własnych środków transportu oznaczałby brak możliwości dotarcia do ludzi, żyjących na peryferiach, z dala od ośrodków miejskich i głównych centrów misyjnych. Tym samym wielu nie miałoby dostępu do poznania Chrystusa i Jego Ewangelii, posiłania się Chlebem Eucharystycznym oraz innych Sakramentów. Wszystkie dzieła prowadzone przez misjonarzy, zarówno duszpasterskie jak i charytatywne, edukacyjne czy w ochronie zdrowia, nie mogą dziś się obejść bez odpowiednich pojazdów. Także rodzimi katechiści, pełniący ważną rolę w życiu i funkcjonowaniu wspólnot kościelnych potrzebują wsparcia na chociażby najprostsze środki transportu, jakimi są rowery czy motorowery.

W tym miejscu pragnę wyrazić moją szczerą i głęboką wdzięczność za wszelkie ofiary i wsparcie przekazane w ubiegłym roku 2023 na pojazdy misyjne. Dzięki tym ofiarom zostało zakupionych 935 różnych środków transportu w ramach 115 projektów misyjnych w 36 krajach świata skierowanych przez polskich misjonarzy i misjonarki do MIVA Polska. Na długiej liście zakupionych w ubiegłym roku pojazdów znalazły się m.in. 52 samochody osobowe i terenowe, 4 ciężarówki, 2 busy, 37 motocykli – zarówno dla misjonarzy jak i katechistów, 2 łodzie motorowe, 334 rowerów – dla katechistów i uczniów w Afryce oraz 499 wózków inwalidzkich tzw. „promieni miłosierdzia”, a także ambulans do szpitala misyjnego, 1 traktor oraz 1 mini-kombajn zbożowy do gospodarstwa przy misji. Całkowita pomoc przekazana na te pojazdy wyniosła 5 mln 114 tys. 776 zł. Jest to bezcenny wkład Kościoła w Polsce w realizację dzieła misyjnego Kościoła i wyraz wielkiego zaangażowania i wrażliwości tak wielu ludzi na potrzeby misyjne.

Jako Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Misji zwracam się także i w tym roku z moim gorącym apelem o udział w misyjnej Akcji św. Krzysztof. Prosząc o błogosławieństwo swoich pojazdów, bądźmy wdzięczni Panu Bogu za ich dobrodziejstwo i za szczęśliwie przejechane kilometry, a w duchu tej wdzięczności oraz solidarności z polskimi misjonarzami i misjonarkami, wesprzyjmy na miarę naszych możliwości ich potrzeby w zakresie środków transportu. Niech każda parafia postara się o zorganizowanie tej misyjnej akcji z błogosławieństwem kierowców i pojazdów wraz ze zbiórką ofiar na ten ważny cel.

**Moi drodzy! Obchody Tygodnia św. Krzysztofa przypadają zawsze w czasie wzmożonego ruchu drogowego związanego z czasem wakacji i urlopów. Obowiązkiem każdego uczestnika ruchu drogowego, jest troska o bezpieczeństwo i kulturę drogową. Przypominanie o tym w Kościele wynika z przykazania miłości Boga i bliźniego, gdyż chodzi o dobro i życie drugiego człowieka, który jest umiłowanym dzieckiem Bożym. Naszą modlitwą o błogosławieństwo i opiekę w podróżach starajmy się zawsze łączyć z dobrym świadectwem naszej wiary, gdy korzystamy z naszych pojazdów. Dbajmy o odpowiedzialne i roztropne poruszanie się po drogach. Unikajmy wszelkiego rodzaju lekkomyślności i brawury, aby nie narażać siebie i innych na niebezpieczeństwo.**

**Niech zarówno w podróżach, jak i w życiu, towarzyszy wszystkim matczyną opieką Maryi, Matki Bożego Syna oraz wstawiennictwo i pomoc św. Krzysztofa.**

**Z pasterskim błogosławieństwem**

**+ Biskup Jan Piotrowski  
Biskup Kielecki,**

**Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji**